

Maailma veerekese pääl

KEELEHUUVILISED > 17. ja 18. novembril toimus Vastseliina gümnaasiumis kuues 7.–12. klassi õpilaste kirjanduse ja keele laager, mille tänavuseks teemaks oli „Lõunaestlaste kultuuripärand“. Laagrist võttis osa 80 õpilast Võru-, Põlva- ja Valgamaalt ning kaheksa õpilast Narva keeltelütseumist.

Juba kuus aastat on ärksamatele keele- ja kirjandushuvilistele noortele korraldatud keelelaagreid, kus erinevate teemade ja keeleinimeste abiga püütakse avardada mõistmist, andes teadmisi keelest ja kirjandusest. Iga aastaga on huvi keelelaagrite vastu kasvanud, nii et maakondliku tähtsusega üritusest on saanud ettevõtmine, kus osalevad ka teiste maakondade õpilased. Tänu keelelaagrites osalemisele on Narva koolinoorte huvi eesti keele ja kirjanduse vastu märgatavalt tõusnud. Samas toetab see ka lõimitud aineõpetamise väärtustamist ja muukeelsete õpilaste Eesti kultuuriruumi integreerumist.

Tänavu oli laagripäevade fookuses Lõuna-Eesti kultuur: keel, kirjandus, pärimus ja traditsioonid. Lektoritena esinesid kohali-

Keelelaagri usinad korraldajad: (vasakult) Raili Leesalu, Merlin Mürk, Kristi Pettai ja Ester Allas.

Foto: BIRGIT PETTAI

kud kirjanikud ja kirjandushuvilised, kes näitasid õpilastele, et pärimuskultuur on osa meie igapäevaelust, ja õpetasid seda märkama ja väärtustama. Veel püüti rõhutada emakeele, aga ka murrete olulisust.

Tegemist polnud mitte ainult auditoorse õppega, sest korraldati väljasõit Vastseliina linnuse varemetesse. Nii oli õpilastel võimalus viibida ajaloolises kultuurikeskkonnas.

Laagris toimusid töötoad, astusid üles põnevad lektorid, mängiti rahvamänge, toiduteemalises töötoas valmistati Võrumaa toite ja dramatiseeriti luuletus. Esimesel laagripäeva juhatas sisse Võru instituudi projektijuht Tiia Allas, kes andis ülevaate lõuna-



Kadri Karu ja Triinu Guerrini töötoas valmistati maitsevaid sööke.

estlase kultuuripärandist. Mõlemal päeval toimusid töötoad neljas rühmas. Esimese laagripäeva töötubasid juhendasid Tiia Allas, Külli Lendsaar ja Getheliis Tamets, kes rääkisid Võrumaa kirjanikest ja nende lugudest. Vastseliina linnuses tutvuti kohalike legendidega vaibakavandi autorite Triinu Guerrini ja Kadri Karu töötoas „Pärimuslugu on kootud vaipa“. Esimese laagripäeva lõpetasid oma rabavate ja julgete luuletuste ning juttudega Olavi Ruitlane ja Eesti kirjandusteadlane ning muusik Lauri Sommer. Viimane laulis Setu laule, kasutades ootamatut helitausta. Päevale pani punkti „Oh ma vaene Tartu liin“ dramatiseeringute ettekandmine. Õpilased olid väga andekad.

Teine laagripäev algas varakult ja väga aktiivselt töötubadega. Kõige enam motiveeris teisel päeval kohalik kirjanik Jan Rahman, kes laulis ja rääkis vaheldumisi lugusid ning luges luuletusi ja õpetas kirjutama, püstitades õpilastele mitmesuguseid ülesandeid. Kõige maitsvam töötuba oli Triinu Guerrinil ja Kadri Karul, kes tutvustasid lõunaestlas-

te köögitraditsioone, Eesti toitu ja selle ajalugu. Koos tehti palju maitsevaid traditsioonilisi suupis- teid, mida hiljem ka degusteeriti.

Kolmandat töötuba juhendas kohanimede uurija Evar Saar, kes pööras tähelepanu koha- ja inimeste nimedele. Keelepesa tegija Egle Vodi juhendas töötuba „Traditsioonid ja lõunaestlaste pere- lood“, kus mõtterännakutega jõuti traditsioonide ja juurte juurde.

Väidetakse, et õpilaste huvi keele ja kirjanduse vastu on vähenemas, sest tehnoloogiliste võimaluste arenedes ja levides on ka keel ning kirjandus muutunud virtuaalseks. Tänavune laager tõestas aga seda, et keelevaldkonna vastu on huvi endiselt suur. Õpilased olid inspireeritud ning toimunust väga huvitatud ja motiveeritud.

Raili Leesalu (Võru Kreutzwaldi kool), Ester Allas (Sõmerpalu põhikool), Merlin Mürk (Osula põhikool), Kristi Pettai (Vastseliina gümnaasium) – need õpetajad on suutnud oma eeskuju ja entusiasmiga panna õpilased keelt ja kirjandust armastama.

Birgit Pettai